
 

KUPNÍ SMLOUVA 
„MŠ DRAŠAROVA, Bezru�ova 928, Beroun – herní prvky“ 

 
uzav�ená dle ust. § 2079 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

(dále jen „ob�anský zákoník“) 
 

�. SMLOUVY: 0345/2019/KUP/OMI 
 

 
mezi 
 

Název M�sto Beroun 

I� 00233129 

DI� CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma 801 - Obec 

Osoba oprávn�ná zastupovat 
kupujícího 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic, M�Ú Beroun 
 

Zástupce ve v�cech 
technických (telefon, email) 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic, M�Ú Beroun, 
tel. 311654230, email: omi@muberoun.cz 
Martin Kop�iva, odbor majetku a investic M�Ú Beroun,  
tel. �. 311 654 232, email: omi7@muberoun.cz 

 
(dále jen „kupující“)  
 
a 
 

Název Bonita Group Service s.r.o. 

I� 27738795 

DI� CZ27738795 

Adresa sídla Koráb 131, 666 01 Tišnov 

Právní forma Spole�nost s ru�ením omezeným 

Zápis v obchodním rejst�íku u Krajského soudu v Brn�, oddíl C, vložka 55742 

Osoba oprávn�ná zastupovat 
prodávajícího 

Jaroslav Lejsek, jednatel spole�nosti 

Zástupce ve v�cech 
technických (telefon, e-mail) 

XXXXXXXXXX, obchodní zástupce, tel. XXXXXXXXX, 
email: xxxxxx@xxxxxxx.cz 

Bankovní spojení XXXXXXXXXX 

�íslo ú�tu �. ú. XXXXXXXXXX 

 
(dále jen „prodávající“)  
 
kupující a prodávající dále též jako „smluvní strany“ 



 
 

 
Kupní smlouva – MŠ DRAŠAROVA, Bezru�ova 928, Beroun – herní prvky 2/5 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje k dodání movité v�ci, a to v rozsahu, specifikaci, kvalit�  
a termínu sjednaném v této smlouv�, dále k p�edání doklad�, které se k p�evád�né movité v�ci 
vztahují a k umožn�ní p�evodu vlastnického práva k p�evád�né v�ci. 

1.2. Kupující se zavazuje p�evád�nou movitou v�ci p�evzít a zaplatit za podmínek uvedených v této 
smlouv� sjednanou kupní cenu. 

1.3. Prodávající se zavazuje provést sv�j závazek dle �l. 2.1. této smlouvy. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že se p�ed podpisem této smlouvy d�kladn� seznámil se všemi kupujícím 
p�edloženými doklady a podklady týkajícími se p�edm�tu této smlouvy. Prodávající prohlašuje,  
že sv�j závazek dle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lh�t�, dle nabídky  
ze dne 20. 6. 2019, kterou p�edložil kupujícímu p�ed uzav�ením této smlouvy. 

 

 

2. P�edm	t smlouvy 

2.1. P�edm�tem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat a namontovat herní prvky dle specifikace 
uvedené v P�íloze �. 1 – Nabídka �. NAB-2019-002035 jejímž obsahem je též specifikace herních 
prvk�, která je sou�ástí této smlouvy (dále jen „dodávka“) a závazek kupujícího zaplatit kupní cenu, 
která je blíže specifikována ve zmín�né nabídce prodávajícího ze dne 20. 6. 2019. 

P�edm�tem pln�ní prodávajícího dle této smlouvy je také zajišt�ní výchozí revize herních prvk� a její 
následné p�edání kupujícímu p�i p�edání a p�evzetí dodávky. 

2.2. Sou�ástí dodávky je dále: 

a) doprava do místa pln�ní, 
b) montáž herních prvk� na míst� realizace, 
c) výkopové práce pro kotvení herních prvk�, 
d) osazení a ukotvení herních prvk� do p�ipravených základ� a betonáž základ� herních prvk�, 
e) odvoz a uložení vykopané zeminy na skládce, 
f) uvedení okolního terénu do p�vodního stavu, 
g) z�ízení za�ízení staveništ�, jeho provoz a uvedení prostor do p�vodního stavu, 
h) fotodokumentace o pr�b�hu prací, 
i) obstarání a zajišt�ní pot�ebných rozhodnutí, smluv, poplatk�, dopravních a inženýrských 

opat�ení, která jsou nutná k zajišt�ní a realizaci dodávky a jejího uvedení do provozu, 
j) zajišt�ní všech pot�ebných doklad�, revizí, osv�d�ení, atest�, zkoušek apod., nutných  

k uvedení dodávky do provozu dle p�íslušných zákonných ustanovení, 
k) výchozí revize herních prvk�. 

2.3. Dodávka musí spl
ovat technické normy �SN EN1176 – Za�ízení a povrch d�tských h�iš� a �SN 1177 
– Povrchy d�tských h�iš� tlumící nárazy a dále normy platné pro ve�ejná d�tské h�išt�. Herní prvky 
budou certifikovány.  

2.4. Prodávající prohlašuje, že na dodávce neváznou žádné vady. 

2.5. Prodávající prohlašuje, že dodávka spl
uje všechny náležitosti dané právními p�edpisy a technickými 
normami. 

 

3. Termín a místo pln	ní 

3.1. Dodávka bude prodávajícím dodána a instalace provedena do 8 - 10 týdn� od podpisu této smlouvy, 
pop�. v návaznosti na související stavební práce. 

3.2. Místo pln�ní: areál MŠ Drašarova, Bezru�ova �.p. 928, 266 01 Beroun. 

 

 

4. Cena pln	ní 

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní cen� za dodávku na základ� nabídky prodávajícího takto: 



 
 

 
Kupní smlouva – MŠ DRAŠAROVA, Bezru�ova 928, Beroun – herní prvky 3/5 

MŠ DRAŠAROVA, Bezru�ova 928, 
Beroun – herní prvky 

Cena celkem  
bez DPH DPH 21 % 

Cena celkem  
s DPH 

Celkem 161.261,00 K�  33.864,81 K� 195.125,81 K� 

4.2. Sou�ástí kupní ceny je doprava dodávky na místo montáže, montáž, zaškolení obsluhy a instruktáž, 
záru�ní servis a veškeré další dodávky a jiné poplatky nezbytné pro �ádnou a úplnou dodávku zboží. 
Kupní cena je dohodnuta jako nejvýše p�ípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

5. P�edání a p�evzetí dodávky 

5.1. Kupující p�ed zahájením prací p�edá prodávajícímu protokolárn� místo pln�ní.  

5.2. Prodávající je povinen dodat dodávku zp�sobilou k užívání ke sjednanému ú�elu, v dohodnuté jakosti 
a provedení. 

5.3. Prodávající vyzve písemn� 3 dny p�ed dokon�ením dodávky kupujícího k p�evzetí dodávky. Kupující 
je povinen prohlédnout dodávku v den p�edání a p�evzetí v rozsahu znalostí rozhodných pro uživatele 
dodávky. O p�edání a p�evzetí dodávky smluvní strany sepíší zápis, který podepíší oprávn�ní zástupci 
smluvních stran. V p�ípad� zjišt�ných vad �i rozporu s nabídkou prodávajícího nebo požadavky na 
dodávku dle této smlouvy m�že kupující odmítnout p�evzetí dodávky. V p�ípad� odmítnutí p�evzetí 
dodávky oznámí kupující neprodlen� písemn� prodávajícímu vady dodávky �i zjišt�ný rozpor 
s nabídkou prodávajícího nebo požadavky dle této smlouvy a poskytne prodávajícímu lh�tu k náprav� 
v délce trvání 10 pracovních dní ode dne doru�ení oznámení. Pokud v této lh�t� prodávající nápravu 
neprovede, je kupující oprávn�n od této smlouvy odstoupit.  

5.4. Prodávající je povinen p�edat kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání dodávky (nap�. atesty, 
prohlášení o shod�, manuály, návody apod.) a to nejpozd�ji v den a na míst� dodání a p�evzetí 
dodávky v písemné podob�.  

 

6. Platební podmínky 

6.1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjednanou v �lánku 4. této smlouvy na základ� vystavené 
faktury prodávajícím po kompletním dodání dodávky za spln�ní podmínek dle této smlouvy.  

6.2. Nejmén� 3 pracovní dny p�ed p�edáním dodávky doru�í prodávající kupujícímu soupis provedených 
prací a dodávek. P�i kone�ném p�evzetí dodávky dojde k odsouhlasení správnosti tohoto soupisu.  
V p�ípad�, že kupující zjistí vady �i nesprávnosti v soupisu provedených prací a dodávek, vrátí bez 
zbyte�ného odkladu soupis prodávajícímu, p�i�emž uvede, v �em spat�uje vady a nesprávnosti 
soupisu. Prodávající je v tomto p�ípad� povinen p�edložit kupujícímu opravený soupis, p�i�emž 
kupujícímu b�ží vždy znovu lh�ta 7 dní k posouzení správnosti soupisu. Nedojde-li mezi ob�ma 
stranami k dohod� p�i odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je prodávající 
oprávn�n fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud by faktura 
prodávajícího i p�es to obsahovala i práce a dodávky, které nebyly kupujícím odsouhlaseny, je kupující 
oprávn�n fakturu jako neoprávn�nou vrátit.  

6.3. Kupující uhradí da
ový doklad (fakturu) prodávajícího nejpozd�ji do 30 dn� po jejím doru�ení. Kupující 
není v prodlení, uhradí-li da
ový doklad do 30 dn� po jejím doru�ení, ale po termínu, který je  
na da
ovém dokladu uveden jako den splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
�ástky z ú�tu kupujícího.  

6.4. Faktura musí obsahovat náležitosti da
ového dokladu stanovené zákonem �. 235/2004 Sb., o dani 
z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat všechny 
náležitosti nebo k ní nebudou p�iložené �ádné doklady stanovené touto smlouvou, kupující je oprávn�n 
vrátit ji ve lh�t� 10 dn� ode dne jejího doru�ení prodávajícímu k oprav� a požadovat vystavení nového 
da
ového dokladu (faktury). V takovém p�ípad� nemá prodávající nárok na zaplacení fakturované 
�ástky, úrok z prodlení, smluvní pokutu ani jinou sankci. Ode dne doru�ení opravené faktury b�ží nová 
lh�ta splatnosti.  

6.5. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné pln�ní po�izuje výlu�n� pro �innost ve�ejné správy, a proto 
nebude aplikován režim p�enesení da
ové povinnosti dle § 92e zákona �. 235/2004 Sb., o dani 
z p�idané hodnoty, v platném zn�ní. 

 



 
 

 
Kupní smlouva – MŠ DRAŠAROVA, Bezru�ova 928, Beroun – herní prvky 4/5 

7. Sankní ujednání, záruky a reklamace 

7.1. P�i nedodržení termínu dodání dle �l. 3.1. této smlouvy prodávajícím m�že kupující požadovat  
po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny s DPH za každý den prodlení. 

7.2. V p�ípad� prodlení kupujícího se zaplacením faktury dle �l. 6.3. této smlouvy m�že prodávající 
vyú�tovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z nezaplacené �ástky p�edm�tné faktury za každý 
den prodlení. 

7.3. V p�ípad�, že smlouva neupravuje jakýkoli údaj �i ujednání, která jsou sou�ástí nabídky prodávajícího, 
je ujednání uvedené v nabídce závazné pro prodávajícího. 

7.4. Smluvní strany se dohodly na záru�ní dob� v rozsahu 60 m�síc�. 

7.5. Záru�ní doba b�ží ode dne p�edání a p�evzetí dodávky. Záru�ní doba neb�ží po dobu, po kterou 
nem�že kupující dodávku �ádn� užívat pro vady, za které nese odpov�dnost prodávající.  

7.6. Dodávka má vady, jestliže neodpovídá požadavk�m uvedeným v této smlouv�, v P�íloze �. 1 této 
smlouvy, p�íslušným právním p�edpis�m, normám, nebo pokud neumož
uje užívání, k n�muž je  
ur�ena. 

7.7. Prodávající odpovídá za vady, které má dodávka v dob� p�edání a p�evzetí nebo které se projeví 
v záru�ní dob�.  

7.8. P�i nahlášení vady v záru�ní dob� je prodávající povinen nastoupit na odstran�ní vady do 7 pracovních 
dn� ode dne písemného nahlášení závady na email: reklamace@hriste-bonita.cz. Pokud prodávající 
nenastoupí v této lh�t� k odstran�ní vady, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- K�  
za každý další zapo�atý den po uplynutí této lh�ty. 

7.9. V p�ípad� vad uvedených v �l. 7 odst. 7.6., které se vyskytnou v pr�b�hu pln�ní této smlouvy, je 
kupující oprávn�n odstoupit od této smlouvy. 

7.10. V p�ípad� odstoupení kupujícího od této smlouvy z d�vod� uvedených v �l. 7. odst. 7.9. této smlouvy 
je prodávající povinen k náhrad� škody, která kupujícímu vznikne. 

 

8. Ukonení smlouvy 

8.1. Závazky stran vyplývající z této smlouvy zanikají jejich oboustranným spln�ním. 

8.2. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z d�vod� stanovených zák. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a z d�vod� uvedených v této smlouv�.   

8.3. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. ob�anského zákoníku, p�i kterém je druhá strana 
oprávn�na odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s pln�ním o více než 30 dn�, 
b) úpadek kupujícího �i prodávajícího ve smyslu zák. �. 182/2006 Sb., insolven�ního zákona, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�, 
c) neodstranitelné vady dodávky. 

8.4. Odstoupení od této smlouvy musí být u�in�no písemn�, od�vodn�no a zasláno druhé smluvní stran� 
jako doporu�ené psaní, p�i�emž ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení oznámení o odstoupení. 
V p�ípad� sporu se má za to, že oznámení bylo doru�eno t�etím dnem po odeslání.  

8.5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou následující: 

a) prodávající provede soupis všech uskute�n�ných dodávek a prací ocen�ných zp�sobem, jakým 
je stanovena kupní cena, tento soupis s kupujícím odsouhlasí, 

b) prodávající provede finan�ní vy�íslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

c) prodávající odveze veškerý sv�j nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak, 

d) prodávající vyzve písemn� kupujícího k p�evzetí �ásti dodávky a kupující je povinen do deseti 
pracovních dn� po obdržení zahájit „díl�í p�ejímací �ízení“, 

e) kupující p�evezme dosud provedené dodávky a práce do 5 dn� ode dne ukon�ení smlouvy,  



 
 

 
Kupní smlouva – MŠ DRAŠAROVA, Bezru�ova 928, Beroun – herní prvky 5/5 

f) smluvní strany uzav�ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti v�etn� stavu 
rozpracovanosti dodávky, její ohodnocení, vymezení vad a sjednání zp�sobu jejich odstran�ní. 
Kupující má v p�ípad� ukon�ení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, 
namísto odstran�ní takových vad.  

8.6. Prodávající je na základ� § 2e) zákona �. 320/2001 Sb. o finan�ní kontrole, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, osobou povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. Prodávající je v tomto p�ípad� 
povinen vykonat veškerou sou�innost s kontrolou. 

 

9. Záv	rená ustanovení 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a ú�innosti dnem zve�ejn�ní v registru 
smluv. 

9.2. Veškeré zm�ny a dodatky k této smlouv� jsou možné pouze formou písemných �íslovaných dodatk�, 
odsouhlasené oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

9.3. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva vyžaduje ke své ú�innosti uve�ejn�ní v registru 
smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, 
uve�ej
ování t�chto smluv a o registr smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
a prohlašují, že s tímto uve�ejn�ním souhlasí. Za ú�elem spln�ní povinnosti uve�ejn�ní této smlouvy 
se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle m�sto Beroun neprodlen�, nejdéle však  
do 15 dn�, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. M�sto Beroun uve�ejní tuto smlouvu také na 
svém profilu zadavatele. 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní tajemství 
podle § 504 ob�anského zákoníku a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

9.5. Smluvní strany souhlasí s  tím, aby byly na oficiálních webových stránkách m�sta Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) zve�ejn�ny veškeré faktury, které budou na základ� této smlouvy vystaveny, 
s výjimkou informací, které nelze poskytnout p�i postupu podle p�edpis� upravujících svobodný p�ístup 
k informacím. 

9.6. Pln�ní p�edm�tu této smlouvy p�ed její ú�inností se považuje za pln�ní podle této smlouvy a práva  
a povinnosti z n�j vzniklé se �ídí touto smlouvou. 

9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží dva. 

9.8. Tato smlouva je uzavírána na základ� zmocn�ní v ustanovení �lánku 13.1. Vnit�ní sm�rnice pro 
zadávání ve�ejných zakázek �. 1/2016, která byla p�ijata Zastupitelstvem m�sta Beroun usnesením 
�. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016, v platném zn�ní. M�sto Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 
zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, že byly spln�ny 
všechny podmínky podmi
ující platnost tohoto právního jednání.  

9.9. Ob� smluvní strany prohlašují, že si smlouvu p�e�etly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 
na základ� jejich pravé a svobodné v�le, prosté omyl�. 

P�ílohy: 
P�íloha �. 1 - Cenová nabídka �. NAB-2019-002035 ze dne 20. 6. 2019 
 
 
 
V Beroun� dne:  9. 7. 2019                                 V Tišnov� dne: 28. 6. 2019 
 
Za kupujícího:                          Za prodávajícího: 
 
 
 
 
           _________________________                                              ___________________ 
                     Ing. Miloslav Ureš                                           Jaroslav Lejsek 
vedoucí odboru majetku a investic, M�Ú Beroun                                     jednatel 






